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Limanowa dnia: 2022-11-15 

Znak sprawy:  NZ/70/D/P/LW/2022   
 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb 

podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Dostawy artykułów medycznych 

ujęte w 4 zadaniach asortymentowych” – znak sprawy NZ/70/D/P/LW/2022. 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja 

Zamówień Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710), udostępnia poniżej treść 

zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zestaw 1 

Pytanie 1 

Zadanie nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny wymiennik ciepła i wilgoci dla dorosłych, 
z jednym, centralnie umieszczonym celulozowym wymiennikiem, z portem do odsysania 
zabezpieczonym zatyczką, z portem do podawania tlenu, sterylny?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Zestaw 2 

Pytanie 1  

Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1  

Zwracamy się z prośbą o dokonanie zmian w § 7 ust. 1 wzoru umowy w zakresie naliczania kar 
umownych za opóźnienie w dostawie na następujący: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw za każdy dzień zwłoki ponad termin 
określony w § 2 ust. 1 w wysokości 0, 5% wartości brutto niedostarczonej części zamówienia 
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za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 5% wartości brutto niniejszej umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 2  

Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 

Zwracamy się z prośbą  dokonanie zmian w § 7 ust. 2 wzoru umowy w zakresie naliczania kar 
umownych w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na następujący: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany 
towaru wadliwego na towar bez wad za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 
10 umowy w wysokości 0,5 % wartości brutto wadliwego towaru za każdy dzień, nie więcej 
jednak niż 1 % wartości brutto niniejszej umowy za pojedynczy przypadek opóźnienia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 3  

Dotyczy wzoru umowy § 7 

 Ze względu na panującą sytuację epidemiczną i związane z nią ogólnokrajowe, i nie tylko 
obostrzenia oraz zasady prosimy o dodanie do umowy zapisu: „Zamawiający zobowiązuje się 
odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych w/w umowie z tytułu opóźnienia w 
dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemią Covid-19. Wykonawca 
zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z 
wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych 
z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, 
lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 4  

Dotyczy umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej o 
następującej treści: „Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy w przypadku: zmiany średniego kursu EURO ogłoszonego w dniu zawarcia 
umowy o 2%, lub zmiany średniego kursu USD ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub 
po dniu zawarcia umowy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług 
konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS przekroczy 3%. Odpowiedzi winne być 
udzielane w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma, a cały proces negocjacji 
zakończony w terminie do 30 dni roboczych od daty złożenia wniosku inicjującego proces. 
Każdorazowo dokonana zmiana nie może skutkować podwyższeniem wynagrodzenia o 5% 
pierwotnej wartości Umowy.” Prośbę swą motywujemy tym, iż umowa będzie umową 
długoterminową i niewątpliwym jest, iż w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana 
siły nabywczej pieniądza. Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia 
Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości ekonomicznej świadczonych dostaw, co 
przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego wykonywania umowy, jak również sporządzenia 
właściwej kalkulacji oferty zobowiązania długoterminowego. Dodatkowo, z uwagi na 
ogólnoświatową sytuację polityczno-gospodarczą spowodowaną działaniami zbrojnymi 
rozpoczętymi na terenie Ukrainy, przez wzgląd na wynikające z tego konsekwencje w postaci 
wyjątkowej niestabilności kursów walut, wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu 
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dotyczącego możliwości zmiany umowy na wypadek ww. okoliczności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody wskazując przy tym, iż możliwość zmiany 
wynagrodzenia z uwagi na różnice kursowe wynika z par 5 ust 4 projektu umowy. 
Zamawiający obniża przewidziany tam próg +/-10% do +/-5% 
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